
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DO PE 034.2025.

• AFM 119-2025 EMPENHO.

• PORT.278 - Licença sem Vencimentos - ALESSANDRA BRITO - SEMED.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB71CDE3F2B366DC002ABF0C823DBBC5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

Pregão Eletrônico

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel.: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B06D5DD0C1FEF4A495F7E92568DEDB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

___________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, nº 09, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima 

Ibirataia – Bahia 
Tel.: (73) 3537-2125 

https://www.ibirataia.ba.gov.br 
Página 1 de 1

Contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de uniformes e acessórios 
para a guarda municipal, para atender as demandas da secretaria municipal de administração do 
município de Ibirataia/ba. Através de registro de preço. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B06D5DD0C1FEF4A495F7E92568DEDB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

___________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, nº 09, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima 

Ibirataia – Bahia 
Tel.: (73) 3537-2125 

https://www.ibirataia.ba.gov.br 
Página 1 de 1

Contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de uniformes e acessórios 
para a guarda municipal, para atender as demandas da secretaria municipal de administração do 
município de Ibirataia/ba. Através de registro de preço. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B06D5DD0C1FEF4A495F7E92568DEDB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

___________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, nº 09, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima 

Ibirataia – Bahia 
Tel.: (73) 3537-2125 

https://www.ibirataia.ba.gov.br 
Página 1 de 1

Contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de uniformes e acessórios 
para a guarda municipal, para atender as demandas da secretaria municipal de administração do 
município de Ibirataia/ba. Através de registro de preço. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B06D5DD0C1FEF4A495F7E92568DEDB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

___________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, nº 09, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima 

Ibirataia – Bahia 
Tel.: (73) 3537-2125 

https://www.ibirataia.ba.gov.br 
Página 1 de 1

Contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de uniformes e acessórios 
para a guarda municipal, para atender as demandas da secretaria municipal de administração do 
município de Ibirataia/ba. Através de registro de preço. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B06D5DD0C1FEF4A495F7E92568DEDB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

Outros

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2004185F4ECD4B9B20B4181566F7617

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2004185F4ECD4B9B20B4181566F7617

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIRATAIA
Praça 10 de Novembro  - 

CNPJ: 11.415.500/0001-00 - CEP:   .   -    - IBIRATAIA - BA

NOTA DE EMPENHO    

Nº Ordem Especificação ( Ítem ) Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

27764 - MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA  HOSPITALAR
RUA DA BOLIVIA, N? 223, 
GRANJAS RURAIS PRESIDENTE VARG
96.827.563/0001-27

 - 

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0801001

2.047
3.3.90.30.00

1500

10
122

- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- Material de Consumo
- ( CO 1002 ) - Recursos não Vinculados de Impostos

- Saúde
- ADMINISTRAÇÃO GERAL

Reduzido: 2047.3330.15001002 

Programa: 004 - IBIRATAIA DE MÃOS DADAS PELA SAUDE 

Sub-Elemento: 3.3.90.30.99- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHA PARA ATENDER NA  PROVENIENTE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁCIA CENTRAL DESTE MUNICIPIO,
ATRAVES DE TERMO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS COMPARTILHADO, CLOMIPRAMINA cloridrato, 25mg,

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.: 
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualRegistro de Preço Compartilhado 076/2024RP
00096712330AT

2.700,00 1.129.016,151.131.716,15 - 

EMPENHO: 336 / 2025 TIPO DO EMPENHO: Estimativo      Data do Empenho: 02/06/2025

Tipo PIX: Nº PIX:

 - 

HEBER STEVES CANCIO E LIMA
Secretário de Saúde
CPF: 947.345.185-72

ALEX DOS SANTOS GOIABEIRA
Coordenador 

CPF: 006.954.845-59

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 02/06/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 02/06/2025.

2.700,00## Dois mil e setecentos reais  ##

5146180

 SIAFIC - DAFAULT 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2004185F4ECD4B9B20B4181566F7617

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001126 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano 8

Portaria

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de Licença sem Vencimentos a(o) 

funcionário(a), Alessandra Brito Oliveira e dá outras 

providências. 

PORTARIA Nº 278, DE 04 DE JULHO DE 2025. 

   

  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 2011e 

do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a(o) funcionário(a), Alessandra Brito Oliveira, admitido(a) em, 

18/06/2008, CPF nº 013.XXX.XXX-51, RG nº 13.XXX.XXX-33/SSP/BA, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação - SEMED, na função de Auxiliar Serviços Gerais, 01 

ano de Licença sem Vencimentos, referente ao período 2025, devendo gozá-la no período 

de 07/07/2025 a 06/07/2026. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 

04 de julho de 2025. 

 

 

 

Alexsandro Freitas Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB71CDE3F2B366DC002ABF0C823DBBC5


		2025-07-04T15:36:06-0300




